
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Маймииский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тОЗОлмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

ОТ «■УЙ_» 2020 года № 43

с. Майма

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Майминский район» 

от 23 апреля 2015 года № 47

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации 
муниципального образования «Майминский район» в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом 
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Республики Алтай от 18 апреля 2008 года № 26-РЗ 
«О муниципальной службе в Республике Алтай», 
постановляю:

1. Пункт 3 постановления Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 23 апреля 2015 года № 47 «Об 
утверждении Положения «О проведении аттестации муниципальных 
служащих в муниципальном образовании «Майминский район» признать 
утратившим силу.

2. В Положение о проведении аттестации муниципальных служащих 
в муниципальном образовании «Майминский район», утвержденное 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 47 от 23 апреля 2015 года (далее -  Положение) 
внести следующие изменения:

а) подпункт «е» пункта 4 раздела I Положения признать утратившим
силу;

б) подпункт «в» пункта 16 раздела III Положения изложить в 
следующей редакции:

«в) соответствует замещаемой должности муниципальной службы 
при условии получения дополнительного профессионального 
образования.».;



в) пункт «б» пункта 19 раздела III Положения изложить в следующей 
редакции:

«б) направляется для получения дополнительного 
профессионального образования.».;

г) пункт 20 Положения изложить в следующей редакции:
«20. При отказе муниципального служащего от получения 

дополнительного профессионального образования или от перевода на 
другую должность муниципальной службы представитель нанимателя 
вправе освободить муниципального служащего от замещаемой должности 
муниципальной службы и уволить его с муниципальной службы.

По истечении одного месяца после проведения аттестации перевод 
муниципального служащего на другую должность муниципальной службы 
либо увольнение его с муниципальной службы по результатам данной 
аттестации не допускается. Время болезни и ежегодного оплачиваемого 
отпуска муниципального служащего в указанный срок не засчитывается.».

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
информационно-'

Глава муниципального образования 
«Майминский район»

ной сети «Интернет»

Р.В. Птицын


